
2022年3月31日 星期四 公告 11
ZHEJIANG DAILY

浙江省人力资源和社会保障厅发布
2022年第一批重大劳动保障违法行为典型案例和

拖欠农民工工资失信联合惩戒对象名单信息
为深入推进“浙江无欠薪”行动，加大对拖欠工资等违法失信行为的打击力度，依法维护劳动者合法权益，构建和谐稳定的劳动关系，浙江省人力资源和社会保障厅向社会发

布2022年第一批重大劳动保障违法行为典型案例和拖欠农民工工资失信联合惩戒对象名单信息。
为深入推进“浙江无欠薪”行动，加大对拖欠工资等违法失信行为的打击力度，依法维护劳动者合法权益，构建和谐稳定的劳动关系，浙江省人力资源和社会保障厅向社会发

布2022年第一批重大劳动保障违法行为典型案例和拖欠农民工工资失信联合惩戒对象名单信息。

2022年第一批重大劳动保障违法行为典型案例2022年第一批重大劳动保障违法行为典型案例
一、兰溪市思邦环保科技有限公司拖

欠劳动报酬案
兰溪市思邦环保科技有限公司，统一社

会信用代码:91330781MA2E8E1W35，地
址：兰溪市马涧镇东叶村浅塘 088 号，实际
经营者：徐建辉。

2020 年 10 月 30 日，兰溪市人力资源
和社会保障局接到劳动者投诉，反映该单
位拖欠劳动者劳动报酬。经查，该单位因
经 营 不 善 已 停 产 ，拖 欠 许 某 劳 动 报 酬
12100 元。12 月 31 日，兰溪市人力资源和
社会保障局依法下达了《劳动保障监察限
期改正指令书》，该单位逾期未履行，徐建
辉逃匿。

2021 年 1 月 28 日，兰溪市人力资源和
社会保障局以涉嫌拒不支付劳动报酬罪依

法将该案移送公安机关。2 月 19 日，徐建
辉被抓捕归案。当日，该单位将拖欠的劳
动报酬支付完毕。5 月 19 日，兰溪市人民
法院依法判决徐建辉犯拒不支付劳动报酬
罪，判处有期徒刑六个月，并处罚金人民币
三千元；前犯非法经营罪，撤销缓刑，判处
有期徒刑二年六个月，决定执行有期徒刑
二年九个月。

二、绍兴金吉鸟健身服务有限责任公
司拖欠劳动报酬案

绍兴金吉鸟健身服务有限责任公司，统一
社会信用代码：91330681MA2JT5DJ8X，
地址：诸暨市陶朱街道艮塔西路 122 号宝
龙广场四楼 001 号商铺，法定代表人：曹
永红。

2021 年 12 月 30 日，诸暨市人力资源

和社会保障局接到劳动者投诉，反映该单
位拖欠劳动者劳动报酬。经查，该单位
因经营不善，拖欠宇某等 9 名劳动者劳
动 报 酬 136249 元 。 2022 年 1 月 12 日 ，
诸暨市人力资源和社会保障局依法下达
了《劳动保障监察限期改正指令书》，该
单位逾期未履行，曹永红逃匿。

2022 年 1 月 24 日，诸暨市人力资源和
社会保障局以涉嫌拒不支付劳动报酬罪
依法将该案移送公安机关。3 月 24 日，该
单位将拖欠的劳动报酬支付完毕。

三、代贤东拖欠劳动报酬案
代 贤 东 ，身 份 证 号 ：342422******

3632，地址：海宁市许村镇花园村严家组
60号。

2021 年 8 月 9 日，海宁市人力资源和

社会保障局接到许村镇网格报告，反映代
贤东开设的服装加工厂拖欠劳动者劳动报
酬。经查，该加工厂属无证无照经营，因经
营不善关停，拖欠郭某、邓某、齐某等 31 名
劳动者劳动报酬154898元。8月13日，海
宁市人力资源和社会保障局依法下达了

《劳动保障监察限期改正指令书》，代贤东
逾期未履行并逃匿。

2021年8月19日，海宁市人力资源和
社会保障局以涉嫌拒不支付劳动报酬罪
依法将该案移送公安机关。2022 年 2 月
26 日，代贤东被海宁市公安机关刑事拘
留。3 月 10 日，该案被移送检察院审查起
诉。

四、云和县致能语言培训有限公司拖
欠劳动报酬案

云和县致能语言培训有限公司，统一社
会信用代码：91331125MA2E0ABY92，地
址：丽水市云和县浮云街道解放东街 204
号，法定代表人：黄岩兴。

2022年1月17 日，云和县人力资源和
社会保障局接到劳动者投诉，反映该单位
拖欠劳动者劳动报酬。经查，该单位拖
欠 杨 某 等 4 名 劳 动 者 劳 动 报 酬 49349.5
元。1 月 19 日，云和县人力资源和社会保
障局依法下达了《劳动保障监察限期改正
指令书》，该单位逾期未履行，黄岩兴逃
匿。

1 月 21 日，云和县人力资源和社会保
障局以涉嫌拒不支付劳动报酬罪依法将该
案移送公安机关。1 月 28 日，云和县公安
局对该案立案侦查。

2022年第一批拖欠农民工工资失信联合惩戒对象名单信息
序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

对象名称

温州市绍强鞋业有限公司

温州市伯伟鞋业有限公司

温州市鹿城区双屿航妹妹鞋厂

温州市芳资鞋业有限公司

瑞安市珈升鞋业有限公司

江苏省苏中建设集团股份有限公司

瑞安市明伟汽摩配件加工厂

瑞安市逗逗熊鞋业有限公司

上海中齐建设工程发展有限公司

台州豪帝建筑装饰工程有限公司

海阳市聚创建筑劳务分包有限公司

张威山

司陶位

李达

陈正标

统一社会信用代码或工商注册号

91330302554786439D

91330302MA2H9M1Q44

92330302MA2L4MP35C

91330302MA2L4X116D

91330381MA2JCTB104

913200001385836169

92330381MA2BTMQ63F

91330381MA2CP1R61W

91310230690150283H

91331081MA28H6TM1A

91370687MA3MB0AL8U

法定代表人姓名

钟爱雪

陈明延

陈兵

方淼兴

唐燕珍

笪鸿鹄

张其伟

王华青

吴崇安

葛时正

刘博

法定代表人或自然人身份证件号码

330327******5685

330327******4399

360481******2430

360429******2178

522229******5221

320621******0012

330325******1418

360424******2175

310225******5613

530324******2130

370321******0018

413022******2010

622621******2710

320830******0219

342225******441X

列入名单事由

拖欠147名劳动者242.11万元工资。

拖欠50名劳动者10.02万元工资。

拖欠83名劳动者51.49万元工资。

拖欠219名劳动者247.97万元工资。

拖欠57名劳动者144.91万元工资。

拖欠30名劳动者40.45万元工资。

拖欠1名劳动者3.38万元工资。

拖欠34名劳动者46.43万元工资。

拖欠280名劳动者731万元工资。

拖欠10名劳动者10.95万元工资。

拖欠69名劳动者361万元工资。

拖欠33名劳动者27.79万元工资。

拖欠10名劳动者11.82万元工资。

拖欠1名劳动者1.94万元工资。

拖欠1名劳动者2.34万元工资。

列入日期

20220125

20220309

20220309

20220125

20220209

20220117

20220110

20220117

20220119

20220127

20220208

20220209

20220322

20220218

20220218

认定部门

鹿城区人力资源和社会保障局

鹿城区人力资源和社会保障局

鹿城区人力资源和社会保障局

鹿城区人力资源和社会保障局

瑞安市人力资源和社会保障局

瑞安市人力资源和社会保障局

瑞安市人力资源和社会保障局

瑞安市人力资源和社会保障局

海盐县人力资源和社会保障局

温岭市人力资源和社会保障局

丽水市人力资源和社会保障局

龙湾区人力资源和社会保障局

武义县人力资源和社会保障局

温岭市人力资源和社会保障局

温岭市人力资源和社会保障局

浙报公益微信浙江新闻浙江新闻

·公益广告·

浙江省文化和旅游厅 浙江省人才交流中心 中共杭州市富阳区委组织部


