

# 浙江省人力资源和社会保障厅发布 2022年第一批重大劳动保障违法行为典型案例和 拖欠农民工工资失信联合惩戒对象名单信息

为深入推进“浙江无欠薪”行动，加大对拖欠工资等违法失信行为的打击力度，依法维护劳动者合法权益，构建和谐稳定的劳动关系，浙江省人力资源和社会保障厅向社会发布2022年第一批重大劳动保障违法行为典型案例和拖欠农民工工资失信联合惩戒对象名单信息。

## 2022年第一批重大劳动保障违法行为典型案例

### 一、兰溪市思邦环保科技有限公司拖欠劳动报酬案

兰溪市思邦环保科技有限公司，统一社会信用代码：91330781MA2E8E1W35，地址：兰溪市马涧镇东叶村浅塘088号，实际经营者：徐建辉。

2020年10月30日，兰溪市人力资源和社会保障局接到劳动者投诉，反映该单位拖欠劳动者劳动报酬。经查，该单位因经营不善已停产，拖欠许某劳动报酬12100元。12月31日，兰溪市人力资源和社会保障局依法下达了《劳动保障监察限期改正指令书》，该单位逾期未履行，徐建辉逃匿。

2021年1月28日，兰溪市人力资源和社会保障局以涉嫌拒不支付劳动报酬罪依法将该案移送公安机关。2月19日，徐建辉被抓捕归案。当日，该单位将拖欠的劳动报酬支付完毕。

### 二、绍兴金吉鸟健身服务有限责任公司拖欠劳动报酬案

绍兴金吉鸟健身服务有限责任公司，统一社会信用代码：91330681MA2JT5DJ8X，地址：诸暨市陶朱街道艮塔西路122号宝龙广场四楼001号商铺，法定代表人：曹永红。

2021年12月30日，诸暨市人力资源和社会保障局接到劳动者投诉，反映该单位因经营不善已停产，拖欠宇某等9名劳动者劳动报酬136249元。

5月19日，兰溪市人民法院依法判决徐建辉犯拒不支付劳动报酬罪，判处有期徒刑六个月，并处罚金人民币三千元；前犯非法经营罪，撤销缓刑，判处有期徒刑二年六个月，决定执行有期徒刑二年九个月。

2022年1月12日，诸暨市人力资源和社会保障局依法将该案移送公安机关。3月24日，该单位将拖欠的劳动报酬支付完毕。

### 三、代贤东拖欠劳动报酬案

代贤东，身份证号：342422\*\*\*\*\*3632，地址：海宁市许村镇花园村严家组60号。

2021年8月9日，海宁市人力资源和社会保障局接到劳动者投诉，反映该单位因经营不善已停产，拖欠宇某等9名劳动者劳动报酬136249元。

2022年1月12日，海宁市人力资源和社会保障局依法判决徐建辉犯拒不支付劳动报酬罪，判处有期徒刑六个月，并处罚金人民币三千元；前犯非法经营罪，撤销缓刑，判处有期徒刑二年六个月，决定执行有期徒刑二年九个月。

2022年3月24日，该单位将拖欠的劳动报酬支付完毕。

2022年8月19日，海宁市人力资源和社会保障局依法将该案移送公安机关。2022年2月26日，代贤东被海宁市公安局刑事拘留。3月10日，该案被移送检察院审查起诉。

### 四、云和县致能语言培训有限公司拖欠劳动报酬案

云和县致能语言培训有限公司，统一社会信用代码：91331125MA2E0ABY92，地址：丽水市云和县浮云街道解放街204号，法定代表人：黄岩兴。

2022年1月17日，云和县人力资源和社会保障局接到劳动者投诉，反映该单位因经营不善关停，拖欠郭某、邓某、齐某等31名劳动者劳动报酬154898元。

2022年3月13日，海宁市人力资源和社会保障局依法将该案移送公安机关。2022年4月19日，云和县人力资源和社会保障局依法下达了《劳动保障监察限期改正指令书》，该单位逾期未履行，黄岩兴逃匿。

2022年5月21日，云和县人力资源和社会保障局以涉嫌拒不支付劳动报酬罪依法将该案移送公安机关。1月28日，云和县公安局对该案立案侦查。

## 2022年第一批拖欠农民工工资失信联合惩戒对象名单信息

序号	对象名称	统一社会信用代码或工商注册号	法定代表人姓名	法定代表人或自然人身份证件号码	列入名单事由	列入日期	认定部门
1	温州市绍强鞋业有限公司	91330302554786439D	钟爱雪	330327*****5685	拖欠147名劳动者242.11万元工资。	20220125	鹿城区人力资源和社会保障局
2	温州市伯伟鞋业有限公司	91330302MA2H9M1O44	陈明延	330327*****4399	拖欠50名劳动者10.02万元工资。	20220309	鹿城区人力资源和社会保障局
3	温州市鹿城区双屿航妹妹鞋厂	92330302MA2L4MP35C	陈兵	360481*****2430	拖欠83名劳动者51.49万元工资。	20220309	鹿城区人力资源和社会保障局
4	温州市芳姿鞋业有限公司	91330302MA2L4X116D	方森兴	360429*****2178	拖欠219名劳动者247.97万元工资。	20220125	鹿城区人力资源和社会保障局
5	瑞安市珈升鞋业有限公司	91330381MA2JCTB104	唐燕珍	522229*****5221	拖欠57名劳动者144.91万元工资。	20220209	瑞安市人力资源和社会保障局
6	江苏省苏中建设集团股份有限公司	913200001385836169	笪鸿鹄	320621*****0012	拖欠30名劳动者40.45万元工资。	20220117	瑞安市人力资源和社会保障局
7	瑞安市明伟汽摩配件加工厂	92330381MA2BTMO63F	张其伟	330325*****1418	拖欠1名劳动者3.38万元工资。	20220110	瑞安市人力资源和社会保障局
8	瑞安市逗逗熊鞋业有限公司	91330381MA2CP1R61W	王华青	360424*****2175	拖欠34名劳动者46.43万元工资。	20220117	瑞安市人力资源和社会保障局
9	上海中齐建设工程发展有限公司	91310230690150283H	吴崇安	310225*****5613	拖欠280名劳动者731万元工资。	20220119	海盐县人力资源和社会保障局
10	台州豪帝建筑装饰工程有限公司	91331081MA28H6TM1A	葛时正	530324*****2130	拖欠10名劳动者10.95万元工资。	20220127	温岭市人力资源和社会保障局
11	海阳市聚创建筑劳务分包有限公司	91370687MA3MB0AL8U	刘博	370321*****0018	拖欠69名劳动者361万元工资。	20220208	丽水市人力资源和社会保障局
12	张威山			413022*****2010	拖欠33名劳动者27.79万元工资。	20220209	龙湾区人力资源和社会保障局
13	司陶位			622621*****2710	拖欠10名劳动者11.82万元工资。	20220322	武义县人力资源和社会保障局
14	李达			320830*****0219	拖欠1名劳动者1.94万元工资。	20220218	温岭市人力资源和社会保障局
15	陈正标			342225*****441X	拖欠1名劳动者2.34万元工资。	20220218	温岭市人力资源和社会保障局

·公益广告·

## 社会主义核心价值观

富 强 民 主 文 明 和 谐  
自 由 平 等 公 正 法 治  
爱 国 敬 业 诚 信 友 善



浙江日报  
浙江新闻

浙报公益微信